
0170/2023/S 

 1 

Smlouva o dílo  
(Prováděcí smlouva k Rámcové smlouvě ze dne 23. 7. 2020) 

 
č.  0170/2023/S (objednatele) č. 4482/18/2023 (zhotovitele) 

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona číslo 89/2012 Sb. – občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Slavos Slaný, s.r.o. 
se sídlem:  Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

zastoupena:  Ing. Irenou Vernerovou, jednatelkou 

IČ: 075 06 554 

DIČ: CZ07506554 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 302022 

 

 

Zhotovitel:  D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 

se sídlem Praha 8, Sokolovská 16/45A, PSČ 186 00   

zastoupena:  Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva   

IČ:  26760312 

DIČ:  CZ26760312 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 8111 
 

 

II. Předmět plnění 

 

1) Předmětem díla je:  

 

„Zajištění IT služeb v souvislosti s podporou GIS“ 

 

a) Správa dat hardwaru a softwaru pro práci s daty GIS Slavos Slaný: 

ͦ zabezpečené a šifrované vzdálené připojení na Windows plochy, kde je uložen 

QGIS,  provoz a údržba routeru/firewallu 

ͦ síťové úložiště, kde budou uložena data GIS, provoz a údržba a rozvoj síťového 

úložiště 

ͦ zálohovaní do 2 různých lokalit,  a to  Windows tak  dat GIS 

ͦ podpora uživatelů, kontrola konzistence záloh, zajištění aktualizace a zabezpečení 

celého prostředí 
 

b) Správa dat GIS vodovodu a kanalizace spol. Slavos Slaný:  

ͦ Kontrola předávaných digitálních dat vodárenské a kanalizační sítě  

ͦ Návrh na doplnění předaných dat 

ͦ Zapracování dat do systému GIS spol. Slavos Slaný 

 

c) Předání dat GIS vodovodu a kanalizace + zaškolení obsluhy (instalace freeware 

QGIS, práce s ním a s daty) 

Pracnost cca 2 dny. 
 



0170/2023/S 

 2 

III. Součinnost objednatele 

 

1) Zhotovitel se zavazuje projednat s objednatelem průběžné zpracovávání díla na výrobních 

výborech a zapracovat dohodnuté závěry z těchto jednání.  

2) Objednatel je podle této smlouvy zejména povinen: 

a) dodat současně dosažitelný soubor dat potřebných pro práce prováděné v rámci této 

smlouvy 

b) zajistit zhotoviteli pracovní kontakty pro operativní řešení vzniklých problémů nebo 

nejasností 

 

 

IV. Doba plnění 

 

1) Zhotovitel je povinen v rozsahu čl. II., odst. a) a b) dílo provádět od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024. 

V rozsahu čl II., odst. c) bude zhotovitel dílo provádět na základě dohody s objednatelem. 

 

 

V. Cena 

 

1) Celková cena bez DPH za provádění prací v rozsahu čl. II. této smlouvy činí: 

Měsíční platby:  

Práce s daty - fixní částka bez DPH (daná náklady v datovém centru): 

           20.800,- Kč 

Pohyblivá částka bez DPH (dle skutečně odpracovaných hodin uživatelské podpory): 

                700,- Kč  

Předání dat GIS vodovodu a kanalizace bez DPH (pracnost cca 2 dny):        16.500 ,- Kč 

K ceně bude fakturována DPH dle platných předpisů. 

  

VI. Platební a obchodní podmínky 

 

1) Fakturace bude prováděna měsíčně vždy k 28. dni měsíce. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že: 

 bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve 

smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

 neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 

ust. §106a zákona o DPH, 

 neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

3) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 

oprávněn bez souhlasu Zhotovitele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 

zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Objednatele se závazek Objednatele 

vůči Zhotoviteli považuje za splněný, pakliže Objednatel doručí Zhotoviteli písemnou 

informaci o takovém postupu Objednatele. 

 

 



0170/2023/S 

 3 

VII. Smluvní pokuty 
 

1) Smluvní pokuty mezi objednatelem a zhotovitelem nejsou stanoveny.  

 

 

VIII. Záruka 
 

1) Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy ve sjednaném rozsahu, bezvadně a včas, 

v souladu se zadáním a v souladu s platnými právními předpisy a právními normami. 

2) Zhotovitel ručí za to, že dílo předá objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla 

neodpovídá předmětu plnění určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky 

pro daný účel užití sjednané touto smlouvou nebo stanovené platnými českými technickými 

normami a právními předpisy. Zhotovitel však za splnění podmínek blíže specifikovaných 

v ustanovení § 2594 občanského zákoníku neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá 

v předaných podkladech nebo pokynech objednatele. Zhotovitel odpovídá jen za vady, jež má 

dílo v době jeho předání objednateli a nenese odpovědnost za vady vzniklé až po předání díla 

(např. změnou výchozích podmínek – právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu 

výrobků, technickým pokrokem apod.). 

3) Zhotovitel ručí za vady díla týkající se této dokumentace po dobu 2 let ode dne předání díla, 

vady oprávněně reklamované v této době budou odstraněny v přiměřené lhůtě určené 

objednatelem a bezplatně. 

4) Součinnost objednatele, zejména bezodkladné a úplné informování zhotovitele o všech 

důležitých skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, se ve smyslu § 2903 

občanského zákoníku považuje za opatření potřebné k odvrácení nebo zmírnění škody, která 

může vzniknout v důsledku vad díla. 

 

 

IX. Bezpečnost a ochrana informací 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že budou vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o Důvěrných 

informacích. Tato povinnost není zánikem této Smlouvy o Dílo, ať nastal z jakéhokoli důvodu, 

dotčena. Pokud není v této Smlouvě o Dílo stanoveno jinak, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna jakoukoli Důvěrnou informaci sdělit, zpřístupnit či učinit přístupnou, ať přímo či 

prostřednictvím jiného, jakékoli třetí osobě. Porušení závazku zachovávat mlčenlivost o 

Důvěrných informacích se považuje za podstatné porušení této Smlouvy o Dílo. 

2) Smluvní strany zároveň sjednávají, že žádnou část smluvního vztahu dle této smlouvy 

nepovažují za Důvěrnou informaci a smlouva muže být objednatelem zveřejněna v registru 

smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy, výpověď 

 

1) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět na základě vážného porušení smluvních 

podmínek. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího po měsíci, 

kdy byla dána písemná výpověď. V případě, že zhotovitel nedodrží řádně dojednaný (písemně) 

termín nebo pokud jím vytvářené dílo nebude mít patřičnou odbornou úroveň nebo výkony 

zhotovitele neodpovídají požadavkům objednatele, je objednatel oprávněn okamžitě odstoupit 

od smlouvy (platnost a účinnost dnem doručení). 

2) Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 



0170/2023/S 

 4 

- práce nezačaly podle termínu nebo v plnění dochází k prodlení na straně zhotovitele o 

více než 30 dnů 

- zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící 

úpadek  

- pokud od realizace budoucího projektu bude odstoupeno pod vlivem vyšší moci 

- zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  

 

 

XI. Ostatní ujednání 

 

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a souvisejícími právními 

předpisy.  

2) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků, které se stávají po podpisu smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

4) Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

5) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy včetně jejích příloh a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

za Slavos Slaný, s.r.o. 

 

za D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ, a.s. 

  

  

  

Jednatelka Předseda představenstva 

 


